Voluntariæ
 Sophorum
 pœnæ.

Et in Philosophiæ quidem umbraculis πρὸς-
 πατῆλαισι aliquam eruere videor, seu deliga-
 tionem & flagella, è Luciano, apud quem sa-
 piens quidam damnat eos Philosophos, qui
 eiusmodi virtutis exercitationem imponere
 solebant adolescentibus, ut se duritie quadam
 laboriosa frustra conficerent. Quare, inquit,
 πῶ μὲν δεινὸν οἱ πολλοὶ κελθόντες, δῆλοι δὲ μαιζυῶντες, οἱ δὲ
 χειρότεροι ἢ σιδῆρω τὰς ὀπιφανείας αὐτῶν κατὰξύνοντες,
 multi ligare se iubebant, alij corpus flagellis diuerbe-
 rabant, elegantiores etiam ferro superficiem corporis
 radebant. Superianus Sophista cùm serò ad dis-
 cendum accessisset, adè fuit laboriosus & di-
 ligens, ut monumenta hominum eloquentium
 peruolutans, & operam dans liberalibus disci-
 plinis, à seipso illa per vim exigeret, nec obiur-
 gationibus nec flagris parcens. Itaque sæpe in
 balneis à sese flagris cæsus videbatur. Quò re-
 feram haud inuitus illa Senecæ verba l. 5. de
 benefic. Cæcidit homo se, iniuriarum cum quo agat
 non habet: alligauit & clausit, de vi non tenetur. Sed
 de voluntariis illa suppliciiis & patientis animi
 specimine capiuntur. Solebant enim philoso-
 phiæ studiosi, quò domitas corporis appetitio-

Lucian. in
 Nigrin.

Swidas.

Senec. l. 5. de
 benef. c. 8.

nes & obedientes haberent, & victores inanium voluptatum in beato cursu virtutis & studij rectissimi hærerent, dura quædam & grauiam vltro suscipere veluti supplicia, aut imposita à Doctoribus obire. Iulianus Pomerius Toletanæ sedis Diaconus de institutione B. Hildefonsi loquens, ait eum ferro constrictum fuisse in adolescentia quò melius erudiretur. Hæc eius verba sunt Præfat. in lib. Hildefonsi de laud. B. V. *Directus à sancto ac venerabili Papa Eugenio Toletanæ sedis metropolitano Episcopo ad Isidorum doctorem Hispalensem metropolitanum Episcopum, cum sibi iam sciolus videretur, adeo ab eo tenus & climatus est, & ut ferunt tempore aliquo ferro constrictus, ut si quid scientiæ deerat plenius instructus, &c.*

Iulian. Pomerius.

Sed redeo ad Themistium, qui Sophistas ait frequenter *πρὸς παλιὰς & νεώτας* respicere. Video enim τὸ παλιὰς usum fuisse alium quendam in merita pœna repetenda. Solebant enim paxillum in os immittere, ad clamores eorum qui cædebantur & vocem cohibendam. Eum morem expressit Aristophanes, qui faciem veteris æui singulari venustate pingit. Ita verò apud illum in Thesmophor.

Paxillus in os immittitur.

ΕΥ. *ἢ κέ εἶπες; ἐμὲ τῶν σοῦ παλιῶν
ὡς μὴ σιωπῆς.*

Aristophanes. in Thesmoph. Equit.

Quid clamasti? inuicem tibi paxillum nisi taceas. Et in Equitib. dicit etiam immitturum *παλιῶν εἰς τὸ στόμα τὸ ἐπιχρῆσθαι γλῶσσοις*. Atque hæc quidem ratio non abhorret à moribus Sophistarum, de quibus Themistius, qui cum illa importuna cupiditate læuirent, verba & vocem doloris.

que insignia volebant opprimere. Fuitque veluti quædam imitatio publicorum iudiciorum, quibus in os damnatorum funis aut quidpiam aliud immittebatur: *σπαρπίον* vocat S. Chrysoſtom. de incompreh. Dei nat. Fuit, inquit, *inter eos quidam dignitate princeps, qui damnatus σπαρπίον ὄντι τῷ σώματι λαβὼν ἔληγετο πῶς ὄντι θάνατον ὁδόν*, fune in os accepto, duceretur, &c. Alij *κημόν* & *φιμόν* appellant: vnde *κημόσσι* est *συγκλείσαι*. Adhiberi autem cōsueuisse ad locutionem impediendam, Lucianus quoque significat: *ἔσιωπῆν ποιά, φιμόν αὐτῆς ἀειτῆς*, silentium impono iniecto ori *camo*. Græcam vocem Latini quidam retinuerunt & *finum* dixerunt: in epistola Theodoretī recitata in Act. 5. Synod. 5. quam exscripsit Baronius illustrissimus ita habetur: *Vidit Deus & non despexit, immisit verò finum in os eius, & franum in labia eius*, &c. Locum Isaiæ exprimitere voluit cap. 37. *ἐμβόλω φιμόν εἰς πῶς ῥῖνά σου*, &c. Sed ego quidem ad vitandam amphibologiam, maluissem hîc *camum*, *funem*, *capistrum* aut aliquid simile dicere, quàm *finum* in os immittere. In Græcorum Menologijs etiam vocant *καμόν*, *χάμον*, *ιμανῆα*: item aliquando *ξύλον*, vt, *ἔξύλον ἐμβόλῃε εἰς τὸ σῶμα αὐτοῦ*: vbi noster P. Andreas Schottus vir doctissimus *χοῖνον* pro *ξύλον* tentabat: peritè, nam Xenophon *κημόν* describens, ait esse *πέλεκμα πικρὸν χοϊνῶν ἡμόρων*. Ego tamen nihil magnopere causæ video, cur id mutetur. Est enim ibi τὸ *ξύλον* idem quod *πάθος*, quem in os immitti consueuisse τὸ *ἐπέχει διακραυγῶν* ex Aristophane paulò antè docuimus. Quin & idem ipse Aristophanes in Nu-

S. Chrysoſt.
hom. 3.

Baron. ad an.
553

Aristoph. in
Nubib.

bib. apertè ξύλον vocat, sic enim loquitur :

Εἶτα φημιώσπετε τούτου τῷ ξύλῳ τὸν αὐχένα.

Cleonem taciturnum ait, si Athenienses os eius φημιώσασσι τῷ ξύλῳ. Etiamnum in Gallia paxillum ferreum conscleratis hominibus qui ad mortem rapiuntur, solent in os immittere, si quando periculum est, ne dicto quopiam pestilentem auram impietatis afflent spectatori: vulgus *baillonem* appellat; opinor ex eo quod oscitantem veluti hominem efficiat. D. Chry-
 fostomus ad pop. Ant. γλωττισπέδλω nominavit: Seneca *epigram*, qui l. 2. de benef. Nisi, inquit, in os Senatoris iniecisset Imperator pigros suos: vbi doctissimi legunt, *epigros*. Sunt enim apud Isidorum *epigri clavi lignei quibus lignum ligno adheret*. Quibus sanè noster ille quem illustramus πᾶσιδος exprimitur. Et de eo fortè intelligendus etiam est Corn. Tacitus in Annal. vbi de falso Agrippa, *Vinctum*, inquit, *clauso ore in palatium traxere*. Nisi fortè de obstructis faucibus debeat intelligi: nam idem scriptor l. 4. sic de Sabino memorat: *Trahebatur damnatus, quantum obducta veste & astrictis faucibus niti poterat clamitans*. Caius Imperator *spongias & pannos* in os reorum immittere iubebat ad eorum vocem cohibendam: quod solenne consuetumque non fuisse declarat Seneca, qui rem arguit vt nouum genus crudelitatis in libris de Ira. Sed hæc fortè iam extra rem; igitur desino.